
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
Ord. n. 25  del  08-08-2018

Ufficio: SINDACO

Oggetto: DISCIPLINA DELL'USO DELL'ACQUA POTABILE PROVENINETE
DAL CIVICO ACQUEDOTTO SULL'INTERO TERRITORIO
COMUNALE.

IL SINDACO

PREMESSO che si rende necessario porre in essere tutte le misure necessarie al
fine di evitare disagi alla popolazione a causa di carenza idrica;
CONSIDERATO che l’approvvigionamento idrico è severamente
compromesso dalle particolari condizioni climatiche e dal sensibile calo delle
portate delle sorgenti, che alimentano l’acquedotto del Capoluogo e della
Frazione Cerqueto;
CONSIDERATO pertanto, che occorre disciplinare l’uso dell’acqua potabile
proveniente dall’acquedotto civico nel Capoluogo e nella Frazione Cerqueto;
RAVVISATO di dover intervenire predisponendo quanto necessario al fine di
evitare situazioni di disagio per la popolazione e a tale scopo, quindi limitare
l’utilizzo dell’acqua ai soli fini domestici;
VISTO il Regolamento di Polizia Urbana;
VISTO l'art. 50 del DLgs. 267/2000;

ORDINA
Con decorrenza immediata e sino a revoca

E’ fatto divieto assoluto di utilizzare l’acqua proveniente dalla rete idrica1.

comunale, per usi diversi da quello domestico, sia di giorno che di notte, nel

Capoluogo, Contrada Reggimenti, Piè di Fano, Contrada Oliva, Contrada

Letizia ed in Frazione Cerqueto;



chi viene sorpreso ad innaffiare orti e giardini o comunque a fare un uso2.

diverso da quello domestico dell’acqua proveniente dall’acquedotto civico

sarà perseguito a norma di legge;

DISPONE

senza ulteriore avviso, rilevata la carenza idrica nei serbatoi comunali da1.

parte degli addetti, L’INTERRUZIONE PROGRAMMATA del servizio

in via preferenziale nelle ore notturne dalle ore 23,00 alle ore 6,00;

E’ fatto obbligo alla polizia locale e alla Forze dell’Ordine in genere di far

rispettare la presente Ordinanza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

f.to Il Sindaco
MORICONI ADOLFO

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi dal 09-08-2018    al 24-08-2018

Fano Adriano, li  09-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.0 del            COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 3


